Luciana Soares 24-09-2015 13:30:26

Camara Municipal de Timoéteo
Estado de Minas Gerais
Balancete de Despesa Completo

MUNICIPIO DE TIMOTEO

Periodo: 01-08-2015 a 31-08-2015

Orgéo:
Unidade:

DESPESA ORCAMENTARIA

Empenhado

Despesa

Ficha Autorizada

01 - CAMARA MUNICIPAL DE TIMOTEO
01 - CAMARA MUNICIPAL DE TIMOTEO

SubUnidade: -

Funcgéo:

01 - LEGISLATIVA

SubFungdo: 031 - AGCAO LEGISLATIVA

Programa:

Acéo:

3.1.90.04.00 -
3.1.90.11.00 -
3.3.90.30.00 -
3.3.90.33.00 -
3.3.90.36.00 -
3.3.90.39.00 -
3.3.90.46.00 -
3.3.90.93.00 -
4.4.90.52.00 -

Acéo:

3.1.90.11.00 -

Acéo:

3.1.90.13.00 -

Acdo:

3.3.90.14.00 -

Acéo:

0101 - ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

4001 - MANUTENQAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
VALE-ALIMENTAGAO
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

© 0 N o g b~ W N P

Total do Agéo:

4002 - SUBSIDIO DE VEREADORES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10

Total do Agéo:

4003 - OBRIGAGOES PATRONAIS
OBRIGAGOES PATRONAIS 1

Total do Agéo:

4004 - CUSTEIO DE VIAGEM A SERVICO - SERVIDOR
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 12

Total do Acéo:

4005 - CUSTEIO DE VIAGEM A SERVICO - VEREADORES

25.000,00
3.500.000,00
220.000,00
50.000,00
110.000,00
700.000,00
150.000,00
30.000,00
50.000,00

4.835.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.150.000,00

1.150.000,00

35.000,00

35.000,00

Dotagéo
Atual

73.000,00
3.500.000,00
220.000,00
50.000,00
110.000,00
675.000,00
150.000,00
30.000,00
50.000,00

4.858.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.150.000,00

1.150.000,00

35.000,00

35.000,00

Periodo Acumulado

0,00
0,00
2.136,31
300,00
0,00
0,00
0,00
264,65
4.008,00

6.708,96

0,00

0,00

0,00

0,00

1.575,00

1.575,00

64.424,52
3.500.000,00
180.704,96
11.16257
86.709,70
563.054,62
150.000,00
4.830,40
14.200,00

4.575.086,77

1.474.242,00

1.474.242,00

1.150.000,00

1.150.000,00

19.945,00

19.945,00

Saldo
Dotagéao

8.575,48
0,00
39.295,04
38.837,43
23.290,30
111.945,38
0,00
25.169,60
35.800,00

282.913,23

25.758,00

25.758,00

0,00

0,00

15.055,00

15.055,00

Liquidagao

Periodo Acumulado

5.892,28
271.997,39
7.449,76
0,00
6.571,08
38.835,83
17.060,00
199,45
4.373,00

352.378,79

113.404,95

113.404,95

82.277,96

82.277,96

1575,00

1.575,00

3475113
2.313.158,48
83.184,41
3.984,68
52.568,64
343.380,61
112.376,89
4.765,20
14.200,00

2.962.370,04

942.824,10

942.824,10

680.681,98

680.681,98

19.945,00

19.945,00

Pagamento

Periodo Acumulado

5.892,28
271.997,39
7.449,76
0,00
6.571,08
43.413,82
17.060,00
199,45
365,00

352.948,78

113.404,95

113.404,95

88.448,71

88.448,71

1.600,00

1.600,00

34.751,13
2.313.158,48
83.184,41
3.984,68
52568,64
343.380,61
112.376,89
476520
10.192,00

2.958.362,04

942.824,10

942.824,10

598.404,02

598.404,02

19.880,00

19.880,00

A Pagar

29.673,39
1.186.841,52
97.520,55
7.177,89
34.141,06
219.674,01
37.623,11
65,20
4.008,00

1.616.724,73

531.417,90

531.417,90

551.595,98

551.595,98

65,00

65,00

Exercicio: 2015

Péagina: 1/5



Camara Municipal de Timéteo Periodo: 01-08-2015 a 31-08-2015 Balancete de Despesa Completo

Empenhado Liguidacéo Pagamento
Despesa Dotagéo Saldo
Ficha Autorizada Atual Periodo Acumulado Dotagao Periodo Acumulado Periodo Acumulado A Pagar
3.3.90.14.00 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 13 100.000,00 100.000,00 0,00 31.750,00 68.250,00 0,00 31.750,00 0,00 31.750,00 0,00
Total do Agdo: 100.000,00 100.000,00 0,00 31.750,00 68.250,00 0,00 31.750,00 0,00 31.750,00 0,00
Acdo: 4006 - MANUTENQAO DE CAC - CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADAO
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 14 15.000,00 20.000,00 0,00 15.254,80 474520 1.300,00 10.054,80 1.300,00 10.054,80 5.200,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 15 6.000,00 6.000,00 0,00 422222 1.777,78 360,87 2.550,94 360,87 2.550,94 1671,28
Total do Agdo: 21.000,00 26.000,00 0,00 19.477,02 6.522,98 1.660,87 12.605,74 1.660,87 12.605,74 6.871,28
Acao: 4007 - PROPAGANDA E PUBLICIDADE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 16 151.970,00 131.970,00 0,00 0,00 131.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agdo: 151.970,00 131.970,00 0,00 0,00 131.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Acao: 4008 - DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE INTEGRACAO COM A COMUNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 17 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 18 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 19 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agdo: 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Programa:  7.795970,00  7.800.970,00 828396  7.270.500,79 530.469,21 55129757  4.650.176,86 55806331 456382590  2.706.674,89
Programa: 0102 - EDIFICACOES PUBLICAS
Acdo: 3001 - AMPLIAR E REFORMAR A CAMARA MUNICIPAL.
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAGOES 20 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agdo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Programa: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total da Sub-Fungdo:  7.796.970,00  7.800.970,00 828396  7.270.500,79 530.469,21 551.297,57  4.650.176,86 558.06331  4.563.82590  2.706.674,89
Total da Funcdo:  7.796.970,00  7.800.970,00 828396  7.270.500,79 530.469,21 551.297,57  4.650.176,86 558.06331  4.563.82590  2.706.674,89
Funcéo: 28 - ENCARGOS ESPECIAIS
SubFungdo: 846 - OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
Programa: 0000 - OPERACOES ESPECIAIS
Acéo: 0031 - PAGAMENTO DE INATIVOS
3.1.90.01.00 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES 21 950.000,00 950.000,00 0,00 950.000,00 0,00 75.355,24 602.841,92 75.355,24 602.841,92 347.158,08
Total do Agdo: 950.000,00 950.000,00 0,00 950.000,00 0,00 75.355,24 602.841,92 75.355,24 602.841,92 347.158,08
Acdo: 0032 - JUROS DIVERSOS
3.2.90.21.00 - JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO 22 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agdo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Acdo: 0033 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
3.1.90.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 23 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agdo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Exercicio: 2015 Péagina: 2/5



Camara Municipal de Timéteo

Periodo: 01-08-2015 a 31-08-2015

Balancete de Despesa Completo

Empenhado Liguidacéo Pagamento
Despesa Dotagéo Saldo
Ficha Autorizada Atual Periodo Acumulado Dotagao Periodo Acumulado Periodo Acumulado A Pagar
Acao: 0034 - PAGAMENTOS DE PRECATORIOS
3.1.90.91.00 - SENTENGAS JUDICIAIS 24 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agéo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Acao: 0035 - PAGAR PENSIONISTAS
3.1.90.03.00 - PENSOES DO RPPS E DO MILITAR 25 67.000,00 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00 4.882,15 39.057,20 4882,15 39.057,20 27.942,80
Total do Agéo: 67.000,00 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00 4.882,15 39.057,20 4.882,15 39.057,20 27.942,80
Total do Programa: ~ 1.020.00000  1.017.000,00 000  1.017.000,00 0,00 80.237,39 641.899,12 80.237,39 641.899,12 375.100,88
Total da Sub-Fung&o:  1.020.000,00  1.017.000,00 000  1.017.000,00 0,00 80.237,39 641.899,12 80.237,39 641.899,12 375.100,88
Total da Fungdo:  1.020.00000  1.017.000,00 0,00  1.017.000,00 0,00 80.237,39 641.899,12 80.237,39 641.899,12 375.100,88
Funcéo: 99 - RESERVA DE CONTIGENCIA
SubFuncéo: 999 - RESERVA DE CONTIGENCIA
Programa: 9999 - RESERVA DE CONTIGENCIA
Acao: 9999 - RESERVA DE CONTIGENCIA
9.9.99.99.99 - RESERVA DE CONTINGENCIA 26 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agéo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Programa: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total da Sub-Fungéo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total da Fungéo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total da SubUnidade:  8817.970,00  8.817.970,00 828396  8.287.500,79 530.469,21 63153496 529207598 638.300,70 520572502  3.081.775,77
Total da Unidade:  8817.97000  8.817.970,00 828396  8.287.500,79 530.469,21 63153496  5.292.075,98 638.300,70 520572502  3.081.775,77
Total da Orgao:  8817.970,00  8.817.970,00 828396  8.287.500,79 530.469,21 63153496  5.292.075,98 638.300,70 520572502  3.081.775,77
Total Geral Despesa Orgamentaria:  8.817.97000  8.817.970,00 828396  8.287.500,79 530.469,21 63153496  5.292.07598 638.300,70 520572502  3.08177577

Exercicio: 2015

Péagina: 3/5



Camara Municipal de Timoéteo

Estado de Minas Gerais

Balancete de Despesa Completo
Periodo: 01-08-2015 a 31-08-2015

MUNICIPIO DE TIMOTEO

DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA

Pagamento

Ficha Descrigao no Periodo Acumulado
1 SALARIO-FAMILIA 419,20 3.541,12
2 SALARIO-MATERNIDADE 0,00 2.100,40
3 ADIANTAMENTO DE 13° SALARIO 9.921,10 86.039,78
4 ADIANTAMENTOS DE VALE TRANSPORTE 1.887,20 15.600,97
5 INSS 31.022,98 211.388,59
6 DEVOLUGCAO DE VALORES DIVERSOS 0,00 420,00
7 PENSAO ALIMENTICIA 1.500,93 12.007,44
9 IRRF DE SERVIDORES 32.435,48 240.817,26
10 IRRF DE PF/PJ 403,86 2.827,02
13 CONVENIO COOPERTIM 8.342,93 54.557,30
15 CONVENIO CMT UNIMED VALE DO ACO 5.562,16 39.995,48
16 CONVENIO SINSEP 783,07 5.620,13
19 CONVENIO SESI 656,00 4.889,00
21 CONVENIO PLANO EMPRESARIAL TIM 138,47 1.357,56
22 CONVENIO BIG CARD 18.654,26 113.177,22
23 CONVENIO CAIXA ECONOMICA FEDERAL 88.027,66 331.371,94
28 DESCONTO AUTORIZADO 0,00 4.500,00
29 SINSEP CONVENIOS 1.650,59 11.280,24
32 CONTRIBUIGAO SINDICAL 0,00 7.230,01
34 UNIMED CONSULTA CMT 926,00 5.940,28
45 ADIANTAMENTOS PARA COMBUSTIVEL 300,00 4.500,00
46 INSS - SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 787,24 6.541,89
48 DEVOLUGAO DE NUMERARIO - CAMARA MUNICIPAL 0,00 24.069,07
69 CONVENIO ACADEMIA 195,00 2.285,00
72 EMPREST. CONS/ BANCO DO BRASIL 4.694,73 38.515,29
79 Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00 1.983,25
80 DEPOSITO JUDICIAL PROCESSO N° 0687 09 071329-2 1.000,00 2.200,00
83 RESTO A PAGAR NAO PROCESSADO 2014 0,00 54.507,07
84 Mapfre Vida SA 293,83 2.052,52

Exercicio: 2015 Péagina: 4 /5



Camara Municipal de Timéteo

Periodo: 01-08-2015 a 31-08-2015 Balancete de Despesa Completo

Ficha Descricéo

Saldo em Bancos:
Saldo em Caixa:
Total Disponivel:

Pagamento
no Periodo Acumulado
Total Geral Despesa Extra-Or¢gamentaria: 209.602,69 1.291.315,83
SALDO PARA O MES SEGUINTE
657.635,62
0,00 no Periodo Acumulado
657.635,62 Total Geral: 1.505.539,01 7.154.676,47

Exercicio: 2015

MOACIR DE CASTRO ARAUJO
PRESIDENTE

LUCIANA DRUMOND ULHOA SOARES
CONTADORA - MG - 60493

Péagina: 5/5



