

Câmara Municipal de Timóteo

Estado de Minas Gerais

Balancete de Despesa Completo

Período: 01-08-2015 a 31-08-2015

DESPESA ORÇAMENTÁRIA

			Despesa	Dotação Atual	Empenhado		Saldo	Liquidação		Pagamento		
		Ficha	Autorizada		Periodo	Acumulado	Dotação	Periodo /	Acumulado	Período A	Acumulado	A Pagar
Orgão: Unidade: SubUnidade: Função: SubFunção: Programa:	01 - CÂMARA MUNICIPAL DE TIMÓTEO 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE TIMÓTEO - 01 - LEGISLATIVA 031 - AÇÃO LEGISLATIVA 0101 - ATIVIDADES DO LEGISLATIVO											
Ação:	4001 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIV	os										
3.1.90.04.00 - C0	ONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	1	25.000,00	73.000,00	0,00	64.424,52	8.575,48	5.892,28	34.751,13	5.892,28	34.751,13	29.673,39
3.1.90.11.00 - VE	ENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	2	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	3.500.000,00	0,00	271.997,39	2.313.158,48	271.997,39	2.313.158,48	1.186.841,52
3.3.90.30.00 - MA	ATERIAL DE CONSUMO	3	220.000,00	220.000,00	2.136,31	180.704,96	39.295,04	7.449,76	83.184,41	7.449,76	83.184,41	97.520,55
3.3.90.33.00 - PA	ASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	4	50.000,00	50.000,00	300,00	11.162,57	38.837,43	0,00	3.984,68	0,00	3.984,68	7.177,89
3.3.90.36.00 - OL	UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	5	110.000,00	110.000,00	0,00	86.709,70	23.290,30	6.571,08	52.568,64	6.571,08	52.568,64	34.141,06
3.3.90.39.00 - Ol	UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	6	700.000,00	675.000,00	0,00	563.054,62	111.945,38	38.835,83	343.380,61	43.413,82	343.380,61	219.674,01
	ALE-ALIMENTAÇÃO	7	150.000,00	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	17.060,00	112.376,89	17.060,00	112.376,89	37.623,11
	DENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	8	30.000,00	30.000,00	264,65	4.830,40	25.169,60	199,45	4.765,20	199,45	4.765,20	65,20
4.4.90.52.00 - EC	QUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	9	50.000,00	50.000,00	4.008,00	14.200,00	35.800,00	4.373,00	14.200,00	365,00	10.192,00	4.008,00
		Total do Ação:	4.835.000,00	4.858.000,00	6.708,96	4.575.086,77	282.913,23	352.378,79	2.962.370,04	352.948,78	2.958.362,04	1.616.724,73
Ação:	4002 - SUBSÍDIO DE VEREADORES											
3.1.90.11.00 - VE	ENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	10	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.474.242,00	25.758,00	113.404,95	942.824,10	113.404,95	942.824,10	531.417,90
		Total do Ação:	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.474.242,00	25.758,00	113.404,95	942.824,10	113.404,95	942.824,10	531.417,90
Ação:	4003 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS											
3.1.90.13.00 - OE	BRIGAÇÕES PATRONAIS	11	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	1.150.000,00	0,00	82.277,96	680.681,98	88.448,71	598.404,02	551.595,98
		Total do Ação:	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	1.150.000,00	0,00	82.277,96	680.681,98	88.448,71	598.404,02	551.595,98
Ação:	4004 - CUSTEIO DE VIAGEM A SERVIÇO - SERVIDOR											
,	ÁRIAS - PESSOAL CIVIL	12	35.000,00	35.000,00	1.575,00	19.945,00	15.055,00	1.575,00	19.945,00	1.600,00	19.880,00	65,00
		Total do Ação:	35.000,00	35.000,00	1.575,00	19.945,00	15.055,00	1.575,00	19.945,00	1.600,00	19.880,00	65,00
		ES										

Câmara Municipal de Timóteo			Período: 01-0	8-2015 a 31-08	3-2015	Balanc	ete de Despes	a Completo				
			Despesa Dotação		Empen	hado	Saldo	Liquio	lação	ão Pagamento		
		Ficha	Autorizada	Atual	Periodo	Acumulado	Dotação	Periodo	Acumulado	Período	Acumulado	A Pagar
3.3.90.14.00 - DI	IÁRIAS - PESSOAL CIVIL	13	100.000,00	100.000,00	0,00	31.750,00	68.250,00	0,00	31.750,00	0,00	31.750,00	0,00
		Total do Ação:	100.000,00	100.000,00	0,00	31.750,00	68.250,00	0,00	31.750,00	0,00	31.750,00	0,00
Ação:	4006 - MANUTENÇÃO DE CAC - CENTRO DE A	TENDIMENTO AO CIDA	DÃO									
3.3.90.36.00 - O	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	14	15.000,00	20.000,00	0,00	15.254,80	4.745,20	1.300,00	10.054,80	1.300,00	10.054,80	5.200,00
3.3.90.39.00 - O	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	15	6.000,00	6.000,00	0,00	4.222,22	1.777,78	360,87	2.550,94	360,87	2.550,94	1.671,28
		Total do Ação:	21.000,00	26.000,00	0,00	19.477,02	6.522,98	1.660,87	12.605,74	1.660,87	12.605,74	6.871,28
Ação:	4007 - PROPAGANDA E PUBLICIDADE	•										
,	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	16	151.970,00	131.970,00	0,00	0,00	131.970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0.0.00.00.00		Total do Ação:	151.970,00	131.970,00	0,00	0,00	131.970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A - ~ -	4000 DECENIVOLVIMENTO DE ATIVIDADES D			•	0,00	0,00	131.370,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ação:	4008 - DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES D IATERIAL DE CONSUMO	DE INTEGRAÇÃO COM A 17			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	DUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	17	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-,	0,00	0,00	0,00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	19		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-,	0,00	0,00	0,00
3.3.90.39.00 - 0	TOTICOS SERVIÇOS DE TERCEIROS - FESSOA SORIDICA		,	,	,	,	,	,	,	,	,	
		Total do Ação:	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drawama	0102 - EDIFICAÇÕES PÚBLICAS	Total do Programa:	7.795.970,00	7.800.970,00	8.283,96	7.270.500,79	530.469,21	551.297,57	4.650.176,86	558.063,31	4.563.825,90	2.706.674,89
Programa:												
Ação:	3001 - AMPLIAR E REFORMAR A CÂMARA M											
4.4.90.51.00 - O	BRAS E INSTALAÇÕES	20	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total do Ação:	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total do Programa:	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total da Sub-Função:	7.796.970,00	7.800.970,00	8.283,96	7.270.500,79	530.469,21	551.297,57	4.650.176,86	558.063,31	4.563.825,90	2.706.674,89
		Total da Função:	7.796.970,00	7.800.970,00	8.283,96	7.270.500,79	530.469,21	551.297,57	4.650.176,86	558.063,31	4.563.825,90	2.706.674,89
Função:	28 - ENCARGOS ESPECIAIS											
SubFunção:												
Programa:	0000 - OPERAÇÕES ESPECIAIS											
Ação:	0031 - PAGAMENTO DE INATIVOS											
3.1.90.01.00 - A	POSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORM	MAS DOS MILITARES 21	950.000,00	950.000,00	0,00	950.000,00	0,00	75.355,24	602.841,92	75.355,24	602.841,92	347.158,08
		Total do Ação:	950.000,00	950.000,00	0,00	950.000,00	0,00	75.355,24	602.841,92	75.355,24	602.841,92	347.158,08
Ação:	0032 - JUROS DIVERSOS											
3.2.90.21.00 - Jl	UROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	22	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total do Ação:	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ação:	0033 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORE	S										
-	ESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	23	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total do Ação:	1.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0,00
		i otal do Ação:	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Câmara Municipal de Timóteo	Período: 01-08-2015 a 31-08-2015				Balancete de Despesa Completo		
				Empenhado		Liquidaçã	
		Despesa	Dotação	•	Saldo		
		A	A 4 1	Daviada Asumo	ulada Dataaãa	Daviada Asu	

			Despesa	Dotação	Empen	Empenhado		Liquidação		Pagan		
	Ficha			Periodo	Acumulado	Saldo Dotação	Periodo	Acumulado	Período	Acumulado	A Pagar	
Ação:	0034 - PAGAMENTOS DE PRECATÓR	RIOS										
3.1.90.91.00 - SE	NTENÇAS JUDICIAIS	24	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total do Ação:	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ação:	0035 - PAGAR PENSIONISTAS											
3.1.90.03.00 - PE	NSÕES DO RPPS E DO MILITAR	25	67.000,00	67.000,00	0,00	67.000,00	0,00	4.882,15	39.057,20	4.882,15	39.057,20	27.942,80
		Total do Ação:	67.000,00	67.000,00	0,00	67.000,00	0,00	4.882,15	39.057,20	4.882,15	39.057,20	27.942,80
		Total do Programa:	1.020.000,00	1.017.000,00	0,00	1.017.000,00	0,00	80.237,39	641.899,12	80.237,39	641.899,12	375.100,88
		Total da Sub-Função:	1.020.000,00	1.017.000,00	0,00	1.017.000,00	0,00	80.237,39	641.899,12	80.237,39	641.899,12	375.100,88
		Total da Função:	1.020.000,00	1.017.000,00	0,00	1.017.000,00	0,00	80.237,39	641.899,12	80.237,39	641.899,12	375.100,88
Função: SubFunção: Programa:	99 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 9999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 9999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA											
Ação:	9999 - RESERVA DE CONTIGENCIA ESERVA DE CONTINGÊNCIA	26	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.33.33.33 - INL	ESERVA DE SONTINOENSIA		,		,		,	,	,	,	,	
		Total do Ação:	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total do Programa:	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total da Sub-Função:	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total da Função: Total da SubUnidade:	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total da Subunidade:	8.817.970,00 8.817.970,00	8.817.970,00	8.283,96	8.287.500,79	530.469,21	631.534,96	5.292.075,98	638.300,70	5.205.725,02	3.081.775,77
		Total da Onidade:	8.817.970,00	8.817.970,00 8.817.970,00	8.283,96 8.283,96	8.287.500,79 8.287.500,79	530.469,21 530.469,21	631.534,96 631.534,96	5.292.075,98 5.292.075,98	638.300,70 638.300,70	5.205.725,02 5.205.725,02	3.081.775,77 3.081.775,77
		Total Geral Despesa Orçamentária:	8.817.970,00	8.817.970,00	8.283,96	8.287.500,79	530.469,21	631.534,96	5.292.075,98	638.300,70	5.205.725,02	3.081.775,77



Câmara Municipal de Timóteo

Estado de Minas Gerais

Balancete de Despesa Completo Período: 01-08-2015 a 31-08-2015

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

		Pagamento		
Ficha	Descrição	no Período	Acumulado	
1	SALÁRIO-FAMÍLIA	419,20	3.541,12	
2	SALÁRIO-MATERNIDADE	0,00	2.100,40	
3	ADIANTAMENTO DE 13º SALÁRIO	9.921,10	86.039,78	
4	ADIANTAMENTOS DE VALE TRANSPORTE	1.887,20	15.600,97	
5	INSS	31.022,98	211.388,59	
6	DEVOLUÇÃO DE VALORES DIVERSOS	0,00	420,00	
7	PENSÃO ALIMENTÍCIA	1.500,93	12.007,44	
9	IRRF DE SERVIDORES	32.435,48	240.817,26	
10	IRRF DE PF/PJ	403,86	2.827,02	
13	CONVENIO COOPERTIM	8.342,93	54.557,30	
15	CONVENIO CMT UNIMED VALE DO AÇO	5.562,16	39.995,48	
16	CONVENIO SINSEP	783,07	5.620,13	
19	CONVÊNIO SESI	656,00	4.889,00	
21	CONVÊNIO PLANO EMPRESARIAL TIM	138,47	1.357,56	
22	CONVÊNIO BIG CARD	18.654,26	113.177,22	
23	CONVÊNIO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	88.027,66	331.371,94	
28	DESCONTO AUTORIZADO	0,00	4.500,00	
29	SINSEP CONVENIOS	1.650,59	11.280,24	
32	CONTRIBUIÇÃO SINDICAL	0,00	7.230,01	
34	UNIMED CONSULTA CMT	926,00	5.940,28	
45	ADIANTAMENTOS PARA COMBUSTÍVEL	300,00	4.500,00	
46	INSS - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	787,24	6.541,89	
48	DEVOLUÇÃO DE NUMERÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL	0,00	24.069,07	
69	CONVÊNIO ACADEMIA	195,00	2.285,00	
72	EMPREST. CONS/ BANCO DO BRASIL	4.694,73	38.515,29	
79	Rendimentos de aplicação financeira	0,00	1.983,25	
80	DEPOSITO JUDICIAL PROCESSO № 0687 09 071329-2	1.000,00	2.200,00	
83	RESTO A PAGAR NÃO PROCESSADO 2014	0,00	54.507,07	
84	Mapfre Vida SA	293,83	2.052,52	

Câmara Municipal de Timóteo Período: 01-08-2015 a 31-08-2015 Balancete de Despesa Completo **Pagamento** Ficha Descrição no Período Acumulado Total Geral Despesa Extra-Orçamentária: 209.602,69 1.291.315,83 SALDO PARA O MÊS SEGUINTE Saldo em Bancos: 657.635,62 Saldo em Caixa: 0,00 no Período Acumulado **Total Disponível:** 657.635,62 **Total Geral:** 1.505.539,01 7.154.676,47

MOACIR DE CASTRO ARAUJO

PRESIDENTE